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ria drodze niepodległości.
W iegjonową rocznicę.

Żywe odczuwanie wagi i piękna dziejowych 
'momentów i działających w nich postaci w ym a
ga napięcia fantazji, uczucia, intelektu, świadczy
0 kulturze indywidualnej i społecznej, umiejącej 
się przenieść m yślą z obecnej sytuacji, z jej w al
kami i nieuchronnym zamętem  teraźniejszości ku 
przeszłemu momentowi, aby w nim i biegu dzie
jów uchwycić i powiązać to, co istotne i pełne 
wartości.

Dziś nam, którzy przeżywaliśm y kolejno mo
menty przejścia od niewoli do wolności, nam. ży
jącym życiem państw ow em  i tak już do niego 
■przyzwyczajonym, że odczuwamy silflłe jego b ra 
ki i potrzeby, a sam fakt państwowości oczywi
sty z zakresu doznań zewnętrznych przechodzi 
do wnętrza, przestaje być czemś odrębnem, zew- 
nętrznem — staje się podstaw ą naszej zbiorowej 
świadomości — nam, ludziom, dzisiaj dzisiejszym, 
a wczoraj wczorajszym, trudno odczuć to wczo
raj z dzisiejszego punktu widzenia, wspominając 
wczoraj sami stajem y się wczorajsi. Żyjąc chwalą, 
odczuwamy jej braki, nie czujemy wielkich ra 
dosnych przemian, z biegu dziejów w ydobyw a
my uryw ane momenty, przeszłość pamięci1 naszej 
nieraz w  spadku przekazuje złe wspomnienia 
waik i antagonizmów. Kultury trzeba na to, by 
odczuć dobro momentów i czynów i ich cią
głość.

Czyn 6. sierpnia byt jednym z wielkich po
ryw ów  ku wolności i państwu. Dźwięk tego czy
nu w harmonijny akord się układa z czynami 
przeszłości i iraiymi czynami teraźniejszości, któ
re ten sam cel miały r>a oku. Leży on na dziej >  
we.i linji niepodległości i demokracji1.

Duch państw a i wolności coraz silniejszym 
płomieniem w  wielu miejscach wydobywający nę 
na powierzchnie, żył w  sercach, lśnił na bagne- 

Jtach w yruszających w  pole legionistów. Od bla
sku tego czynu wzmógł się proces duchowego 
zm artw ychw staw ania w  narodzie. Odzyskanie 
bytu państwow ego rzuca promień historycznej

1 sław y i rom antycznego piękna na prace, drogi 
i'w alk i Legionów i ich tw órcy i wodza, najwięk

szeg o  wskrzesiciela, budowniczego i obrońcy 
państw a Józefa Piłsudskiego.

1 Szarą jest każda teraźniejszość z codzienno
ścią jej trudów i walk. W ydobywajm y tedy z 
przeszłości sławę i piękno czynów, które ostały 
się zw ycięsko wobec naporu przemian. Nie będąc 
ani zachłannymi monopolistami1 zasług, ani za
wistnymi ich pomniejszycielami, nie tw orząc no
w ej herarchji i arystokracji zasług, gdyż uogM-

t a ł r J  PaiMfta narządził wybory S p is  Śląsk.
Glosowanie odbędzie się 24, września fer.

Warszawa. (Teł. wł.). (G). Na mocy artykułu 
Xł!I. ustaw y konstytucyjnej z 15/7. 1920 r. Naczel
nik Państw a zarządził wybory do Sejmu śląskie
go. Termin głosowania 24. września.

Dla przeprowadzenia wyborów podzielouG 
województwo śląskie na trzy okręgi:

I. Okręg: Siedziba Cieszyn. Obejmuje pow.
Cieszyn, Bielsk. Pszczyna, R ybnk  — wybiera 1S 
posłów.

II. Okręg: Siedziba Katowice. Obejmuje Kato
wice miasto, Karowice powiat, pow. Rucia — w y
biera 15 posłów.

III. Okręg: Siedziba Królewska Huta. Obej
muje pow. Królewska Huta, Świętochowice, 
Tarnowskie Góiy i Lubliniec — wybiera 15 po
słów.

Do Sejmu śląskiego wejdzie razem 48 posłów. 
— -  oe - —

Ameryka oferuje Polsce §3 miljon. dolarów pożyczki.
DELEGACI AMERYKAŃSCY J4DĄ JUŻ

Warszawa. (AW). Poseł dr. :K. Radziszewski', 
k tóry  z  ramienia minfeterjum skarbu prowadził 
wiosną rb. w Paryżu pertraktacje w  -sprawie p o 
życzki amerykańskiej, o trz ijn a ł wczoraj ,z N. Jor
ku pismo od p, Peaslee, b. członka amur. delega
cji finansowej na kongresie pokojowym w ersal
skim, zawiadamiające, żc Polska może otrzym ać 
żądana długoterminową

pożyczkę na lat 30 w sumie 50,000.000 doi.

na podstawie układu, zaw artego d. 14. maja br.
w  Paryżu  między dr. Radziszewskim a pełnomo
cnikiem amerykańskim p. Olsenem. W  tym celt 
wysłani są do Europy 2 delegaci konsorcjum 
a mer. np. Mo.iroe Curtfe i F. E. Beer, k tórzy o- 
becnie znajdują się w Berlinie. Pos. Radz-iśze v- 
ski natychmiast zakomunikował treść pow yższe
go pisma min, skarbu Jastrzębskiemu.

Ziiawcy Ojczy/ny“ Korfanty i ^'ichalski
robią interes na skarbie państwa.

Poseł Korfanty odbija straty poniesione przy tworzeniu gabinetu na
rządowej kopalni górnośląskiej.

RESUMEE SEJMOWE.
W arszawa. (Teł. wł.). (G). W czorajsze posie

dzenie Sejmu, według ogólnego życzenia klubów, 
miało być osratniem- Tymczasem niespodziewanie 
długa dyskusja przy niektórych punktach, jak np. 
sprawa inwalidów, lichwy, przedłużyły posiedze
nie. Dyskusji nie wyczerpano, wobec czego odło
żono posiedzenie. Jednym z punklów dzisiejszego 
posiedzenia była ratyfikacja jednej z umów 
górnośl. W  tej sprawie dowiadujemy się nast. 
szczegółów:

KOPALNIE PRZECHODZĄ w  d z i e r ż a w ę  
BEZ WIEDZY SEJMU.

Rząd polski obejmując G. Śląsk, objął trzy 
olbrzymie kopainie, stanowiące własność rżąca 
niemieckiego. W  czasie omawiania ratyfikacji w 
komisji przem ysłu i handlu, wyszło na jaw, że 
kopalnie te, olbrzymiej wartości, zostały oddane 
w  połowie konsorcjum polsko-francuskiemu do 
eksploatacji, ptzyczem  rząd francuski oddal ten 
przywilej jako odszkodowanie Francuzom, któ
rzy ponieśli w Polsce ytKtezas walk szkody m ute-. 
rjalne. Ubiegali się również Anglicy. j

Na czele konsorcjum stoi rada nadzorcza, z ło -, 
żona z 18 ludzi w połowie z Polaków, w połowie!

Francuzów'. Prezesem rady nadzorczej jest pos. 
Wojciech Korfanty. Ponieważ członek tej rady 
pobiera 3000 franków fr. miesięcznie, przeto ja
sne, że pan prezes pobierać musi więcej. Caia 
spraw a była i jest utrzym ywana w podejrzanej 
tajemniczości.

SPÓŁKA MICHALSKI—KORFANTY.
Drugą połowę akcji w tein przedsiębiorstw a 

rząd polski zarezerw ow ał dla siebie, a jego repre* 
zentantem jest Bank krajowy, którego dyrekto
rem jest znowu p. Jerzy Michaiski, który będąc- 
ministrem skarbu

oddał swojemu bankuwi ten bajkowy interes,

a obecnie po nieudałycli aspiracjach do tek; \ 
rzędzie niefortunnego (niestety L lko w polityc 
nie w bussinesie), pos. Korfantego, staje z powi 
l i n  na czele Banku krajowego.

Cala sprawa pachnie, delikatnie mówiąc 
malcm nadużyciem władzy dla celów własne 
kieszeni. W kołach sejmowych uważają za LaonL 
cziiośe wyjaśnienie tej afery.
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cienia nie zawsze bywajg sprawiedliwe, z czy- 
stern slunicniem możemy dać w yraz pr7x k 0 nan.ru, 
że czyn LegjorfćfW i. ich w odzący skarbon dziejmy 
O jczystych znajdzie się na poczestnem miejscu.

W. J.

Rząd p. Nowaka 
przed Sejmem.

'O d  naszego korespondenta warszawskiego.)
Warszawa, 3. sierpnia.

Dzisiejszemu posiedzeniu tow arzyszy atmo
sfera trochę nerwowa. W prawdzie gabinet p. No
waka ma zapewnioną teoretyczną większość, aie 
w  praktyce bywa rozmaicie — zw łaszcza w  na
szym konstytucyjnym Sejmie. Jesteśm y w pełni 
żniw, a Sejm nasz składa się co najmniej w poło
wie z rolników. Nie w szyscy posłowie są punk
tualni ,! nie wszyscy zdaią sobie sprawę z tego, 
czemby było dla Polski jeszcze jedno przesile
nie. Dlatego też nawet mała konieczność gospo
darcza rnoże spowodować wielkie przesilenie 
państwowe, które przyniosłoby dla państw a skut
ki wprost katastrofalne.

Zjednoczona prawica nie żartuje. P rze ona 
całkiem serjo do nowego przesilenia, bo nawet 
p. Nowak, neokonserwatysta krakowski, ,wydać 
się jej może za radykalny. Praw ica chce ko
niecznie na czas w yborów  mieć rządy w swoich 
/rękach, bo inaczej czeka ją kompletna klęska. 
P róba sił dla prawicy — z okazji walki .0 „r£ąd” 
p. Korfantego — w ypadła więcej niiż fatalnie. 
W! manifestacjach „narodowych’’ brało udział tro 
chę gawiedzi w  większych miastach, ale w!ieś 0- 
ka7„ała sie zgoła nieczułą na „sław ę” p. Korfan
tego. Szła' ona ławą przeciw  reakcji i jej pupi
lowi, a kampania na wsi przeprowadzona przy tej 
okazji naszym endekom przy wyborach na do
bre nie wyjdzie. Jeżeli zważymy, że i w  mia
stach może ■ reakcja endecko-chadecka liczyć na 
niewielką ilość głosów — te  horoskopy w yboi- 
cze dla prawicy nie przedstawiają się wcale ró
żowo. Ni13 należy sie więc dziwić, że prawica dą
ży  do ujęcia rządów w  swe ręce, aby swoje na
dzieje wyborcze trochę „sposobem administra
cyjnym ’ poprawić. Drogę do tego w id z i' nasza 
prawica' w  obaleniu gabinetu p. Nowaka, spodzie
wając się, że po niht może przyjść tyfko gabinet 
prawicowy.

*
Cźy nadzieje praw icy ziszcza się, okaże się 

to jeszcze prawdopodobnie w  dniu dzisiejszym, 
bo właśnie w  tej chwali prezydent Nowak roz
począł w ygłaszać swoje expose. Izba jest w  wiel
kim komplecie, w obec ogólnej mobilizacji; gftlerje 
przepełnione, pełna też jest loża dyplomatów. 
Izba, skupiona przy trybunie mówców (fatalny 
obyczaj w naszym Sejmie!), słucha prezydenta 
Nowaka z wielką uwagą, niektóre ustępy m owy 
wywołują brawa i oklaski, jak np. ustęp o oszczę
dności bez zabijania w arstatów  pracy, ustęp po 
święcony sojuszowi z Francją i polityce poko
jowej.

Prezydent Nowak mówi prosto, bez żadnej 
retoryk?, niemal sucho, rzeczowo, przeciwnikom 
daje mało pretekstu do zaczepki i przerywali. J e 
szcze żadnego expose Izba rfe wysłuchała z ta 
kim beznamiętnym spokojem i równowagą.. Ex- 
pose trwało krótko około pół godziny, a ponie
w aż brakło w niem oratorskich „szlagierów” — 
więc Izba ledwie zorientowała się, że prezydent 
skończył. Po ukończeniu m ow y odezw ały się 
braw a i oklaski.

Pewne udane i sztuczne zainteresow anie 
wzbudził ustęp m owy prezydenta Nowaka, doty
czący terminu w yborów  do nowego Sejmu. 0 -  
dazwały się głosy z praw icy: „Termin wyborów 
musi być dotrzym any!’’ O krzyk ten now i-men 
być zwrócony właśnie pod adresem  prawicy, któ
ra głośno krzyczy o nowych wyborach sejmo
wych, a po cichu przeciw nim intryguje

*
Dyskusji1 nad expose prezydenta ministrów 

w łaściwie nie było. Stronnictwa ograniczyły się 
do złożenia krótkich dekllaraaii. Po  p. Th omie, 
który jako pierwszy mówca w  dyskusji1 wzbudził 
ogólną wesołość, przemawiał p. Głąbiński. Gło
sem zbkżonym do szmeru wodociągu, odczytał

swoją deklarację, „odmawiająca rządowi zaufa
nia”, tak ze względów zasadaharycn, jako też rze
czowych.

Z wielką powagą została wygłoszona dekla
racja P, S. L. przez prezesa Witosa, który obie
cał poparcie rządowi pod warunkiem, że w te r
minie uchwalonym przeprowadzi w ybory do Sej
mu w  sposób bezstronny i wykluczający wszelkie 
nadużycia i że w ykonyw ać będzie ustaw y przez 
Sejm uchwalone, la zw łaszcza ustaw ę o reformie 
rolnej.

Posiedzenie dzisiejszej nrimp, że niebezpie
czeństwo grożące rządowi jest wcale aktualne — 
jest pozbawione dramatyczności i napięcia.

Za chwile odbędzie J f  • głosowanie nad vo- 
fum zaufania, o którego wyniku doniosą w cze
śniej telegram y. (Wynik, pom yślny dla rządu, 
podaliśmy wczoraj. Red.) J. K**z.

Prasa francuska za
Wielki dziennik pa ryskę polityczny i finanso

w y „L’Information’\  tak pisze o przesileniu:
Sejm odrzuci! wczoraj wniosek prawicy, zmie

rzający do wywołania .przesilenia na stanowisku 
Naczelnika Państw a w chwili szczególnie dla 
państwa poważnej. Klęska ta powinna stanowić 
dla praw icy naukę na przyszłość.

Od chwili, gdy większością równic słabą, jak 
przypadkową wysunięty został p. Korfanty, pra
wica bezwzględnem postępowaniem uniemożliwi
ła wszelki kompromis, na tle innej kandydatury. 
Naczelnik Państw a był zdania, że przypadkowa 
Większość 6 głosów p. Korfantego nie w ystarczy 
do stworzenia rządu o powadze i sile niezbęd
nej w  położeniu stworzonem przez trak ta t w Ra- 
palip. Nie zgodził się wflęc podpisać nominacji 
p, Korfantego, człowieka o usposobieniu gw ał
towne™ i zapalczywem i postanowił złożyć swój 
urząd.

W  tej chwili partie środka '! lewicy rozpoczę
ły energiczną akcję, by nie dopuścić do dymisji

O. .

Przegląd św iatow y.
FRANCJA PRZECIW GRECJI.

„Temps’’, będący w  dziedzinie polityki za
granicznej w yrazem  oplnji francuskiego min. 
spraw  zagr.. w  szeregu artykułów  wstępnych, w 
sposób niezwykle gw ałtow ny, zwłaszcza na tle 
spokojnego zaw sze tonu tego pisma, atakuje 
Grecję i króla Konstantyna za ich iplany ofenzyw- 
ne, .przeciwstawiające się memorandum m ocarstw 
które zredagował lord Curzon, a które żądają od 
Grecji ewakuowania Azji Mniejszej.

„Temps’’ równocześnie apeluje do Aoglji, by 
wyraźnie — ewentualnie w  d rodze przerwania 
swymi okrętami k o m u n i k a c j i  między obu brze
gami Bosforu — przeciw staw iła się planom przy
jaciółki swej Grecji.

MISJA HERRIOT A DO ROSJI.
(v.) Wielkie wrażenie w yw ołała w e Francji 

wiadomość, że Edward Herriot, znany polityk, 
deputowany do parlamentu francuskiego, mer 
Lyonu a zarazem szef partii radykalno-socjali- 
stycznei, ma być wydelegow any do Rosji w  spra
wach państwowych.

Fakt ten świadczy o nowych zamiarach rzą
du francuskiego wobec bolszewików i może być 
początkiem zmiany kursu polityki wobec sowie
tów. Cele tej misji są dotąc! osłonięte głęboka ta
jemnicą. Sam Herriot, interpelowany/ przez dzien
nikarzy, odpowiedział: „W szystko co mogę w tej 
chwili powiedzieć to tylko to, że jeśli m? daną bę
dzie — co jest możliwe — sposobność przysłu
żenia się memu krajowi w zbliżeniu .go do Rosji, 
to uczynię to z największa radością.

STANOWISKO ANGLJI WODFC ODSZKODO
WAŃ NIEMIECKICH.

(sp.) Dyskusja wr .londyńskiej Izbie gmin dała 
nam  poznać stanowisko i L. George’a i stanowi
sko opozycji. Słowa premiera, jak zwykle, były

K go chce Bóg ukarać...
Szalona polityka endecji, wymierzona prze

ciw państwu zaczyna się zw racać przeciw niej' 
samej. Endecja nie chce dopuścić, by utworzył sie 
rząd, dąży do przedłużenia kryzysu w męsko I- 
c.zcność. Dziś z równą wściekłością zwalcza p. 
Nowaka, jak to wczoraj czyniła w stosunku Jo 
rządu p. Śliwińskiego. Jakaż skutek?

Endecja twierdzi, że rząd p. Nowaka jest ga
binetem p. Śliwińskiego bez p. Śliwińskiego. P. 
Śliwińskiego udało się endecji obalić. Rząd p. No
waka uzyskał 56 głosów większości. Sejmowi 
sprzykrzyło się anarchiczne warcholstwo ende
cji. Dotychczasowi zwolennicy/ przechodzą dó 
przeciwnego oibozai lub absentują się (w grupie 
p. Skulskiego). Anarchiści endeccy sami sobie ko
pią grób. tak w Sejmie, jak w społeczeństwie.

— 00------

Piłsudskim i lewicą.
m arszałka Piłsudskiego w  momencie krytycznym  
dla młodej Republiki.

Przedew szystkiem  part je ludowe Witosa, 
Stapińskiego i Wyzwolenia, które reprezentują 
masy włościańskie, stanowiące 80 proc. narodu 
polskiego, przekonały Naczelnika Państwa, jak 
niebezpiecznym dla państwa byłby jego krok.

Tym czasem  prawica rwąca się do władzy 
i mająca gotowy rząd Korfantego postawiła w nio
sek nagły w  Sejmie, w yrażający votum nieufno
ści Naczelnikowi Państw a. Wczorajsze głosowa
nie okazało, że znaczna większość narodu i Sej
mu stoi po stronie Piłsudskiego; udowodniło rów
nocześnie, że rzad prawicowy nie może dziś 
objąć w Poisce władzy.

Po tej klęsce niema już przeszkód, by jak 
najszybciej powstał rząd Umiarkowany.

*  *
„Temps’’ donosi o manifestacjach w Katowi

cach za Piłsudskim. <
 00——

wywah/wajie f-az esami, k tó ie  miały ochronić od 
wsbrząśniienia, gdyby premier przyznał się do 
swej bezsilności.

L. George oświadczył mianowicie, że w 0- 
kresie redagowania traktatu w ersalskiego nie 
możliwe było ustalenie wysokości poniesionych 
szkód wojennych, oraz ocena płatniczej zdolno
ści Niemiec. Prem jer W. Brytanii jest prześw iad
czony, że zwyciężone Niemcy zdają sobie z tego 
sprawę, iż zapłacić muszą i że żądanie spłaty tych 
długów nfe Jest bynajmniej aktem zem sty. W 
zwią.zku z .mającą się odbyć w poniedziałek kon
ferencją prem ierów  dał L. George w yraz na- 
dzieji, że sprzym ierzeńcy będą w dalszym ciągu 
kroczyli zgodnie obok siebie, przyczem Anglja 
w miarę możliwości i słuszności weźmie pod 11- 
wagę wszystkie żądania spustoszonej Franci?. 
Mówca zakończył sw e oświadczenie słowam i. 
Będziemy sprawiedliwi w  stosunku do Francji, 
sprawiedliwie potraktujem y również i Niemcy, 
leaz naród angielski będzie musiał również żądać 
dla siebie takiej samej sprawiedliwości.

Robert Horne omawiając w  Izbie gmin 0- 
becną sytuację finansową Niemiec powiedział 
między inoemi: Przyznaję, że Niemcy same są
winne sw ej niedoli. Podczas woiny uciekały się 
one, aby sprostać wydatkom  wojennym do po
życzek. zamiast do podatków, po wojnie zaś nie 
zmodyfikowały system u fiskalnego i nie czyniły 
wysiłków w celu doprowadzenia budżetu do ró
wnowagi. Mówca jest zdania, że Niemcy mogą 
wpłaaić bardzo poważne sumy z tytułu odszko
dowań. jakkolwiek przyznaje, że trzeba Im udzie
lić czasu, aby mogły to wykonać. Następnie prze
mawiał między innemi Asquith, jeden z głównych 
adw ersarzy L. George’a, k tóry  podk-eśSał, że 
Francja poniosła wieksze szkody, aniżeR k tóry
kolwiek z jej sprzym ierzeńców i zmuszona była 
obecnie w  celach odbudowy zaciągnąć wysoką 
pożyczkę, ponieważ właściw ie nie otrzymało je
szcze od Niemiec ani franka.



MILITARYZM ANGIELSKI ROŚNIE.
Londyn. (PAT). L. George oświadczył w  Iz

bie gmin, że rząd zaakceptuje prawdopodobnie 
plan, opracow any przez m inisterstwo żeglugi na
powietrznej, dotyczący powiększenia floty po
wietrznej o 500 aeroplanów'. Poseł W edgewood 
zapytał, czy zamiar ten pozostaje w związku z 
rozwojem służby powietrznej francuskiej. L. 
George odpowiedział, że plan ten jest tern umoty
wowany, iż naleiży brać  pod rozwagę, wszelkie 
możliwości.

Z posiedzenia Sejmu.
POPRAWA BYTU INWALIDÓW.

' Warszawa. (PAT.) Posiedzenie Sejmu 334.
Przystąpiono do dalszych obrad w sprawne 

inwalidzkiej. Pos. Kieger skarży się, że zasiłki 
inwalidzkie wypłacane są nieregularnie i nie
sprawiedliwie. Mówca wytyka, że pomija się in
walidów przy nadawaniu różnych koncesji, w 
końcu domaga się, aby nie zapominano o inwali
dach z przed wojny światowe].

Pos. Bigoński roztacza również liczne skargi 
na niewykonywanie ustaw y o zaopatrzeniu in
walidów. Mówca wnosi rezolucje, z których jed
na w zyw a rząd do przedłożenia projektu o opo
datkowaniu obywateli, którzy nie służyli w 
wojsku.

Pos. Michalak uskarża się na błąd tkwiący 
w  samem założeniu organizacji opieki nad inwa
lidami. Wymaga ona współdziałania 4-cb mini
sterstw , które nie mogą dojść do porozumienia. 
Mówca wnosi żądanie wyłonienia .komisji mię
dzyministerialnej, celem zbadania koncesji, w yda- 
,nyc.h przez państwa zaborcze, ewentualnie ode
branie ich właścicielom i oddanie inwalidom.

W  głosowaniu przyjęto poprawkę pos. Bi- 
gońskiego do art. XV., podwyższającą kary na 
pracodawców za przekroczenia ustawy inwa
lidzkiej.
1 Przyjęto popraw kę pos. Regera, aby nowela 
obecnie uchwalona obowiązywała od maja br. 
Inne poprawki odrzucono. Ustawę Drzyjęto w 

(trzeciem czytaniu.
NAJLEPSZA KOPALNIA GÓRNOŚLĄSKA 

PRZESZŁA W ARENDĘ P. KORFANTEGO.
Pos. Rosset zdawał sprawę z ustaw y o ra ty 

fikacji układu polsko-niemieckiego w  sprawie ko
palń górnośląskich i drugiego układu o państw o
wej własności górniczej i hutniczej na G. Śląsku. 
Komisja przemysłowo-handlowa proponuje rc- 

.zolucję:
W zyw a si? rząd, aby przedłożył Sejmowi 

tekst umowy, zawartej z polsko-francuską spółką 
w sprawie wydzierżawienia państwowych kopalń 
górnośląskich, jakoteż organizację tych kopalń.

Pos. Reger wyjaśnia, że iw rezolucji tej chodzi
0 to, iż najlepsza kopalnia państwowa wydzierża
wiona została bez wiedzy Sejmu prywatnemu 
towarzystwu. Konstytucja powiada, że  posłowi 
nie wolnu prowadzić interesów zarobkowych s 
państwem, tymczasem

prezesem tej spółki francusko-polskiej, eksplo
atującej G. Śląsk, jest pos. Korfanty. 

Zdaniem mówcy, m arszałek powinien w ezw ać 
posła Korfantego, aby złożył mandat. Ustawę n- 

. chwalono w  drugiem i trzeciem  czytaniu. R ezo
lu c ję  przyjęto.

ZWALCZANIE LICHWY WOJENNEJ.
Pos. Bryl w  imieniu komisji prawniczej i a- 

prowizacyjnej przedstawił sprawozdanie o zmla- 
( nie ustaw y z 2. lipca 1920 r. o zwalczaniu lichwy 
'wojennej, oraz o wniosku pos. P luty w sprawie
1 zniesienia ustawy. 1

Pos- Bigoński krytykuje nowelę, przedłożoną 
przez OD;e komisje w  sprawie lichwy i oświad
cza, że powinne być odesłane do komisji celem 
przerobienia. M ówca składa rezolucję:

Sejm w zyw a rząd, aby w e wszystkich mia
s ta c h  oraz gminach o ludności nie rolniczej po
wołał komisje kalkulacyjne, składające się. z 
przedstawicieli rolnictwa i haramu, wzgl. urzęd
ników i zobowiązał je do współdziałania z w ła
dzami lichwy. '

P uS . Arciszewski wypowiada się przeciwko 
zastąpieniu urzędów walki z lichwą przez urzędy 
administracyjne. Przyjęto  poprawkę pos. Postol-
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sLiego, aby do wykonania tej ustaw y upoważnio
ne były m agistraty nietylko miasta Krakowa i 
Lwowa, ale i miast wydzielonych z powiatów — 
Przyjęto poprawkę, że
ustawa obowiązywać będzie od 1. kwietnia 1923.
’J ani samem przyjęto ustawę w drugiem czytaniu. 
Uchwalono również rezolucję w sprawie likwida
cji urzędów walki z lichy/ą i komisji badania cen 
najpóźniej do końca sierpnia br. Trzecie czytanie 
zostało odroczone.
USTAWY O KONFERENCJI BARCELOŃSKIEj.

Następnie pos. Hausner w imieniu komisji ko
munikacyjnej przedstawił ustawy ratyfikujące 
konwencję barcelońską w sprawjfc dróg żaglo
wych i wolności tranzytu. Ustaw y przyjęto w 
drugiem i trzeciem czytaniu.

WOLNOŚĆ ZGROMADZEŃ PRZED WY.
b o r c z y c h .

Pos. Opala referow ał wnioski w sprawie 
zgromadzeń przedwyborczych. Na podstawie tych 
wniosków połączone komisje uchwaliły projekt 
ustawy, który orzeka, że przedwyborcze zgroma
dzenia, zw oływ ane przez wyborców lub kandy
datów poselskich nie wyimagają zezwolenia władz 
administracyjnych. Zastrzeżenia co do zebrań 
pod goleni niebem, wymagające poprzedniego 
24-godz'mnego zgłoszenia, mają na celu ochronę 
przed ew. ekscesami.

Mniejszość żądała usunięcia tego przepisu i 
jest przeciwna zwoływaniu zgromadzeń pod go- 
łem niebem. W  głosowaniu wniosek, że w szyst
kie zgromadzenia przedwyborcze wymagają ze
zwolenia władz administracyjnych, Izba odrzuci
ła. P rzy  art. 2. przyjęto poprawkę pos. Bagińskie
go, polegającą na tern, że zgromadzenia przed
wyborcze pod gotem niebem muszą być zgłaszane 
nietylko u władz I. instancji, lecz także przed 
najbliższym posterunkiem policyjnym.

UCHODŹCY GÓRNOŚLĄSCY W NĘDZY.
Przystąpiono do nagłego wniosku NPR. w 

sprawie pomocy dla uchodźców górnośląskich. — 
Pos. Chądzyński oświadcza, że 5000 uchodźców" 
niema zajęcia i domaga się pomocy od Irządu w 
sumie 500 milionów marek. Nagłość wniosku przy
jęto i wniosek odesłano Ido komisji.

ECHU PRZYGÓD ENDECKIEGO KOŃ- 
WENTYKLU W KRAKOWIE. i

Pos. Tabaczyński referował wniosek nagły 
ZLN. w sprawie napadu bojówki PPS. ba poufne 
zebranie koła ZLN. w  Krakowie dnia 31. lipca br. 
Wniosek w zyw a ministra spraw  wewn. do prze. 
prowadzenia śledztwa co do zachowania się po
licji, oraz w zyw a min. do wydania polecenia 
przeprowadzenia śledztwa i pociągnięcia winnych 
rozbicia poufnego zebrania do karnej odpowie
dzialności.

Min. sprawiedliwości Makowski odczytuje 
następnie telefoniczne sprawozdanie, które otrzy
mał od prokuratorii krakowskiej w sprawie zajść. 
Lekarz sądowy u /nał uszkodzenia cielesne Ry- 
m ara za ciężkie. Bednarczyka aresztowano. Mi
nister zapowiada, że w okresie przedwyborczych 
walk i wzmożenia się namiętności będzie stał sil
nie i zdecydowanie na stanowisku prawnem.

Pos. Niedziałkowski (PPS.) polemizując z pos. 
Tabaczyńskim oświadcza, że aczkolwiek parlja 
jego nie jest za załatwianiem porachunków par
tyjnych zapomocą kija, jednakże m otyw y wnio
sku nie przem awiają do jej przekonania. Nagłość 
wniosku przyjęto i wniosek odesłano do komisji.

Na tern posiedzenie zamknięto. Następne w 
sobotę o godz. '10. rano. ^

Z kcrn sii sejmowych.
POLSKA NIE WEŹMIE OFICJALNIE UDZIAŁU

W KONF. MIĘDZYPARLAMENTARNFJ.
Warszawa. (PAT). Na wczorajszem posie

dzeniu komisji m iędzyparlamentarnej postano
wiono na mającą się odbyć w 'Wiedniu w r. b. 
konferencję międzyparlam entarną oficjalnych 
przedstawicieli nie w ysyłać ze względu na konie
czność solida ry zo wania się z parlamentem fran
cuskim i belgijskim, które w konferencji oficjal
nego udziału nie wezmą. Komisja w yraziła zda
nie, że w  konferencji tej jest pożądany meoficjai- 
ny udział posłów.
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AKCJA ODBUDOWY NA WILEŃSZCZYŹNIE.
Komisja odbudowy kraju przyjęła wniosek 

pos. Świegockiego w sprawie odbudowy ziemi 
wileńskiej. Wniosek wzywa rząd do rozciągnię
cia na ziemię wileńską ustawy i rozporządzeń, 
dotyczących odbudowy kraju. Z ogólnej sumy 
przeznaczonej na cele odbudowy dla ziemi wileń
skiej przypada 300 milionów.

RATYFIKACJA KOPALNIANYCH UMÓW 
ŚLĄSKICH.

Komisja spraw  zagranicznych pod przewod
nictwem pos. St. Grabskiego przyjęła ratyfikację 
umów polsko-niemieckich, ■ dotyczących rządo- 
w jch  kopalń na G. Śląsku. Referował pos. Rosset.

SPRAWY GMIN WIEJSKICH.
Komisja administracyjna uznała za konieczne 

uchwalenie na sesji jesiennej Sejmu ustaw y o 
gminach wiejskich i ustaw y o zmianie granic 
gmin wiejskich.

DODATKI DKOŻYŻNIANE DLA URZĘE.
NIKÓW.

Komisja skarbowo-budżetowa rozpatrywała 
projekt ustawy '.o przyznaniu dodatków droży- 
źnianych urzędnikom za wysługę lat. Do pierwot
nego wniosku w tej sprawie R ada ministrów 
wniosła poprawkę, aby dodatek za wysługę lat 
przyznawano w  stosunku do mnożnika drożyźnia, 
nego- Ust yę przyjęto.

UPOSAŻENIE EMERYTÓW WOJSKOWYCH.
Komisja wojskowa przyjęła w trzeciem czy

taniu projekt ustaw y o uposażeniu em erytów  
wojskowych i ich rodzfn. Referentem na 'plenum 
w yprano pos. Meisnera, polecając mu, aby przed
stawił referat w dniu jutrzejszym, Pos. Załuska 
podniósł sprawę załatwienia trzech wniosków, 
poruszających sprawć naszych niepowodzeń mi. 
Marnych w r. 1920. ' W obec braku kompletu po. 
stanowiono spiaw ę odłożyć do następnego po
siedzenia komisji wojskowej.

WOLNOŚĆ ZGROMADZEŃ PRZEDWY
BORCZYCH.

Na posiedzeniu komisji prawniczej i admini
stracyjnej przyjęto fistaiwę w sp raw a  wolności 
zgromadzeń przedwyborczych. W  myśl tej usta’ 
w y zwoływanie zgromadzeń dozwolone jest bez 
specjalnego ̂ zameldowania o tern władzom. Co się 
tyczy zgromadzeń pod golem niebem, to  te  wy
magają zgłoszenia do władz na 24 godz. przedtem.

POWITANIE P REM JERA W  PREZYDJUM 
RADY MINISTRÓW.

Warszawa. (PAT.) W czoraj w  południe u- 
rzędnicy prezydium Rady ministrów powitali o- 
bęjmującego urzędowanie nowego prezydenta 
ministrów dr Nowaka. W imieniu zebranym  
przemówił dyr. departamentu p. Edw. Lecho
wicz. Następnik dyrek tor dep. dr. Studziński 
przedstawił premierowi urzędników prezydium 
rady ministrów.

DR. NOWAK PRZEJMUJE DALSZY CIĄG 
ROKOWAŃ POLSKO-MEM.

W arszawa. (Teł. wł.) (G.) Prem ier Nowak 
przyjmie dziś posła niemieckiego w Polsce dra 
Rauschera w sprawie rozpoczętych rokowań pol
sko- niemieckich.

KONFERENCJA LITWINOWA
Z MIN. SFR. ZAGR. NARUTOWICZEM.
Warszawa. (Te!, wł.). (G). Przybyły  onegdaj 

do W arszaw y w drodze powrotnej z Hagi prezes 
delegacji rosyjskiej Litwinow nie odjechał z po
wodu nieprzybycia do granicy pcHkiei pociągu, 
w którym miał w rócie uo Moskwy.

Korzystając ze zwłoki, uzyskał p. Litwinow" 
wczoraj w godzinach południowych abdjencję u 
mim. spr. zagr. p. Narutowicza, gdzie jawił się w 
tow arzystw ie posła sow. Oboleńskiego i odbył 
z min. Narutowiczem dłuższą konferencję.

W edług posiadanych przez nas informacji, 
konferencja dotyczyła zarówno ogółu spraw  po! 
sko-rosyjskicłi, jak i tych spraw, których w ykład
nikiem bi la Genua i Haga.

 U'------
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Polska w obronie ludności pssa neutralnego.
Rząd domaga się podziału strefy neutralnej.

W arszaw a. (To1 wł.) (G.) Dowiadujemy się, 
że rząd polski w ysiał not? do Ligi narodów, żą
dającą przeprowadzenia podziału strefy  netrtral-

nei ceieTii stworzenia Ludności pasa nękanej przez 
bandy litewskie normalnych warunków życia.

Zmiany na polskich placówkach dyplomai.
WEZWANIE POSLOW DO WARSZAWY.

W arszaw a. (Tel. wł.) (G.) Do W arszaw y we
zw any został p. Stefański, poseł polski w Mo
skwie, który podobno, ja/k nas informują, niema 

ju ż  powrócić na stanowisko. W ezwano dalei do 
Warszarwy, posła polskiego w  Rydze p. Judkę, 

'k tó ry  już przybył do stolicy.

W tych dniach przybyć ma do W arszaw y 
ooseł po!siei w Melsingiforsie dr. Micha! Sokolni- 
cki. Jak nas informują nie powróci mi na stano
wisko. Jako jego zastępcę wymieniają P- Romana 
KnaHa, b. naczelnika wydziału wschodniego w 
min. spraw  zagr.

ResKsia m pefa lo  wojnę d o m i i  w  Włoszech.
Rząd tłumi anarchję przy pomocy wojska.

PIERWSZA WALKA WOJSKA Z FASZYSTAMI.
Rzym. (PAT.) W yjątkowe ostre starcia zda

rzyły się wczoraj w  Lipomo. Faszyści rozpoczęli 
strzelaninę w7 calem mieście i demolowanie do
mów. Przeciw ko faszystom wystąpiło tym ra 
zem wojsko, nakazując zaprzestania strzelaniny. 
W olsko użyło karabinów m aszynowych, faszyści 
rzucili bomby. W ymiana strzałów  trw ała góJzinę. 
W ystąpienie wojska przeciwko faszystom przy
pisywane iest nowemu mfcistrowi spraw wewn. 
Taddci.

KRWAWE REPRESJE OBEJMUJĄ PROWINCJE
.Rzym. (PAT.) 'W  Anconie oddziały faszystów 

obsadziły miasto, przyczem przyszło do strzela
niny z komunistami1, trwającej ca ły  dzień. Spalo
nych zostało 6 lokalów komunistycznych i dwa 
domy robotnicze. Było w idu  rannych. Genuę ob
sadziło 5.000 faszystów. W  starciu z robotnikami 
portowym  i było 2 rannych. W  Asti spalono dom 
Tobotniczy. W  Sienie udało się zapobiedz zama.-

clww-i na pociąg. Dziennik' „H tempo” przestał 
wychodzić, przyczepi redakcja ogłasza, że po
dejmie raowe wydaw nictw o ipod nazwą „Giornale 
di Roma”. W  Barii uruchomiło wczoraj wojsko 
elektrownię. Doszło do gwałtownej strzelaniny 
m iędzy socjalistami a faszystami. Na miteiscc wal
ki przybyły  oddział?/ wojskowe. Po cbu stronach 
było 2 zabitych i 100 rannych.

D’ANUNZIO WYPŁYNĄŁ NA RATUSZ.
Rzym. (PAT). Radio. P o  zajęcSu ratusza me

diolańskiego pr2ez faszystów, D ’Ammzio wygło
sił z bąlkoBU mowę, skierowaną przeciw  komu- 
nrstom. ' 'v

NOWY RZą D WŁOSKI.
Rzym. (PAT). Gabinet Facty . m a zdaje się 

zapewnioną, większość. P rzedstaw i ssę oh parla
mentowi 9. bm. Termin ten zbiega się z kongre
sem socjalistycznym, który rozpoczyna sie 7. bm.

S r e e j a  p o d ą ż a  r . a  K o n s t a n t y n o p o l .

WOJNA GRECKO-TURECKA.
Angora. (PAT). Havas. W edług ostatnich w ia

domości, otrzym anych z frontu, Grecy w  dal
szym ciągu podpalają w  okupowanych miejsco
wościach miasta, stacje kolejowe i zbiory na po
lach. Turcy 'donoszą, iż zauważono przewozy 
ciężkiej artylerii. Oficjalny komunikat tu recie za
w iera listę żołnierzy greckich, którzy przeszli do 
armji tureckiej. Do Angory przywieziono 4CK' ta
kich jeńców greckich.

W edług wiadomości z Czataldży, trw ają cią
gle starcia między turecką żandarm erią a grecki
mi oddziałami.

GRECJA IDZIE NA KONSTANTYNOPOL 
NAWET WBREW KOALICJI.

P aryż. (PAT). W brew  opozycji formalnej 
sprzymierzonych, Grecja zdaje się trw ać w swych 
wrogich zamiarach. Wedle informacji „Centrai- 
News“ z Al^n, podczas wczorajszej rady gabine
towej greckiej zadecydowano w ysłać do sprzy
mierzonych trzecią notę, w której jakkolwiek bę

dzie zaznaczone, że Grecja nigdy nie miała za
miaru działać bez zgody sprzymierzonych, to 
jednak rząd grecki w: dalszym ciągu musi nalegać 
na to, że o-kupacja Konstantynopola jest bez
względną koniecznością, o ile się chce położyć 
kres obecnemu położeniu, które wedle rządu g re
ckiego jest nie do wytrzym ania,

TURCJA PROTESTUJE PRZECIW AUTO- 
NOMJI SMYRNY.

Konstantynopol. (PAT). Tureckie min. spr. 
zagr. komisarzom m ocarstw  sprzymierzonych 
wręczyło notę: Rząd turecki dowiaduje się, ze
w dniu 31. lipca br. przedstawiciel Grecji w 
Smyrnie ogłosił autknornje terenów  okupowanych 
przez G reków  w Azji Mniejszej. Rząd turecki jest 
zdziwiony tą proklamacją, gdyż Grecja nie ma 
najmniejszej podstawy do decydowania o losie te 
renów, do których praw a suw erenne Turcji u- 
trzym ane są w całej rozciągłości. W ysoka Porta 
protestuje formalnie przeciw  temu.

 oo-----

Przed zjazdem londyńskim.
RADA NAJWYŻSZA POD INNEM MIANEM.

Londyn. (PAT.) Wiolff. „Daily Telegraf” do
nosi, że mająca się odbyć w Londynie konferencja 

’ mrędzykoalicyjna będzie miała charakter posie
dzenia Rady Najwyższej. W  czasie konferencji 
Lloyd Georgemwi będzie tow arzyszyć Chamber
lain, a także i inni członkowie gabinetu będą za
pytyw ani o zdanie. Foreigne Office r.ie będzie 
reprezentow any na konferencji bezpośrednio, do

póki Curzon nie obejmie urzędowania. Japonia 
na konferencji będzie repre ze nitowana przez sw e
go am basadora. Nie jest jeszcze pewtiem czy am 
basador Stanów  Zjednr«czofl3‘ch weźmie w konfe
rencji udział w charakterze obserw atora.

WŁOCHY CIĄŻĄ KU ANGLJI.
Paryż. (PAT.) „Petit Journal” donosi, że 

Poincare odbył wczoraj z am basadorem  Włoch 
Sforzą dłuższą konferencję w  spraw ie stanowi
ska, jakie rząd włoski zamierza zająć na konfe
rencji1 londyńskiej. Dziennik dowiaduje się, że

Włochy w  Kwestii spłat reparacyjnych zajmą 
stanowisko obiektywne, ale są przeciwne zabie
gom, któreby mogły spowodować spadek marki 
rienriecK ci. W  kwestii moratorium zajmują W io
chy stanowisko zgodne ze stanowiskiem anfiel- 
skięTii, Na spór grecko-turecki zapatrują się wc 
W łoszech dosyć pessymistycznie.

UTWORZENIE POWIATOWYCH URZĘDÓW 
ZIEMSKICH w  POWIATACH WSCHODNICH.

W arszaw a. (Te!, wł.) (.G.) Frezes Gł. Urzędu 
Ziemskiego w ydał rozporządzenie w  sprawie u- 
tworzenia powiatowych urzędów ziemskich na 
obszarze w ojew ództw  poleskiego, wołyńskiego 
i nowogrodzkiego.

W  myśl rozporządzenia woj.1' wołyńskie po
siadać będzie 6 urzędów ziemskich, poleskie S ,. 
nowogrodzkie 12.

Ustawa obowiązuje z dniem 2. sierpnia br.

DELEGACJA ROSYJSKA W WARSZAWIE 
TRUDNI SIĘ SZPIEGOSTWEM, 

ARESZTOWANIE CZŁONKA DELEGACJI.
W arszawa. (Tcl. wł.). (Gj. Dużą senzację 

wywołał w  W arszawie fakt następujący:
Na rogu ul. Bagateli i Flory agenci policyjni 

aresztowali jegomościa w ubraniu cywilnem, któ
ry w ręczał jakiemuś oficerowi znaczną sumę pie
niędzy. W komisariacie policji oświadczył cywil, 
że iest członkiem delegacji rosyjskiej mieszanej 
komisji repairacyjnej, nazywa się Fiłanonow. Przy 
rewizji znaleziono u Filimonowa w7 kieszeni kom
promitujące go jako szpiega dokumenty, np. tajne 
okólniki wiad-z wojskowych itp. Cała spraw ą za 
jęła się prokuratoria i powierzono ją sędziemu d)a 
spraw szczególnej wagi p. Luksemburgowi.

Zjazd Legjonistow
odbędzie się. w następującym porządku: W  sobo
tę, 5. bm. o gadz. 10. rano przyjazd Naczelnego 
Wodza i Naczelnika Państw a do Krakowa- któ
rego -na dWhrcu oczekiwać będą reprezentacje 
władz iłd Naczelnika Państw a powita ńa dworcu 
prezydent miasta, poczerń uda się Naczelnik P ań
stwa w raz ze świtą do województwa. Następnie 
odbędą się uroczystości wojskowe- O godz. 22. 
odbędzie się wieczornica legionowa w sali teatru, 
wyłącziiie dla byłych legionistów. W  niedzielę, 6. 
bm. o godz. 3. rano wym arsz strzelców z Olean
drów drogą Kadrówki. O godz. 10. rano msza po
łowa na błoniach, oraz defilada. O godz. U . po 
mszy obiad połowy dla strzelców i byłych legio
nistów w  Oleandrach. O godz. 13. otwarcie zja
zdu byłych legionistów w  starym  teatrze, o godz 
15. śniadanie, w ydane przez radę powiatową na 
cześć Naczelnika Państw a. O godz. 20.30 obiac 
w ydany przez prezydenta miasta na cześć Na
czelnika Państw a, w  którym  weźmie udział Oko
ło 150 osób. O godz. 22. festiwal na dziedzińcu na 
W awelu. W  poniedziałek, 7. bm. dalsze obrady 
zjazdu. (Ze względu na to, że O leandry są dziś 
poddzierżawione biednej ludności w formie dzia
łek na uparwę jarzyn, w ym arsz i obiad połowy 
nie odbędzie się w samych Oleandrach, lecz na 
placu obok tychże).

*
Dnia 3. bm. przyjął prezydent ministrów dr. 

Juljan Nowak delegację komitetu organizacyjne
go zjazdu b. legionistów, złożoną z  pp. Feliksa 
Gwiżdżą i dra Karola Polakiewicza, którzy za
prosili p. prezydenta ministrów na zjazd byłych 
legionistów. Dr. Nowak uzależniając swój przy
jazd od toku spraw  państwowych, okazał żywe 
zainteresowanie, dodając, że w  ra zb  niemożności 
osobistego przyjazdu, zastępow ać go będzie wo
jewoda krakowski p. Gałecki. Minister spraw  
wojskowych, gen- dyw. Kazimierz Sosnkcwski. 
Drzvimująe ow ą delegację 2. om., przyjął zapro
szenie, podkreślając, iż wraz z innymi oficerami 
i zawodowymi wojskowymi przyjedzie w charak
terze gościa na zjazd. Szef sztabu generalnego 
gen. Sikorski w yraził w  rozmowie ż delegacja 
również iżyczenie, by  wojskowi traktowani był! 
jako goście, aby przez zjtaydy byłych formach 
wojskowych nie kontynuowano jakichkolwiek oń 
rebności w łonie jednolitej armji polskiej ! > ’
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cja zapewniła, że właśnie takie były zamsze in
tencje legjoni.TOw i że zjazd obecny i wyłoniony 
na nim zw iązek oyłych legionistów będzie miał 
na celu wzajemną pomoc, opiekę nad inwalidami 
i giobami poległych tow arzyszy broni. Przyjazd 
specjalnego pociągu z p. Naczelnikiem Państw a i 
Naczelnym Wodzem, oraz obu kierownikami ar- 
Tirji polskiej do Krakowa nastąpi w  sobotę, 5. brn. 
około godz. 10. przed południem. Również mini- 
sier kolei żelaznych p. inż. Ludwik Zagórny Ma- 
rynow ski okazał zjazdowi swoje poparcie, p rzy
rzekając udogodnienia i pewne ulgi komunika
cyjne w  miarę możności skarbowej.

Swiato czynu zbrcjnege.
Ósmy rok mija od chwili, gdy Legrjony zde

cydow ały się na  czyn. W  pierwszych nieomal go
dzinach wielkiej w ojny zaświadczyły, że naród 
polski żyje, że staje do walki o podeptane sw e 

-prawa, o Wolność, całość i niepodległość Ojczy
zny. W yniosły zapomniane sztandary  polskie na 
pole bitew, a pomnażając chwałę oręża polskiego 
w brew  zwątpieniu swjoich, w brew  sprzyfeięy.o- 
nym przeciw Polsce potęgom w rogów  — do
trw ały  mężnie do chwili, w  której radość walki 
z trzem a najeźdźcami nagrodżiła narodowi hojnie 
wszystkie upokorzenia wiekowej nflewo-li. Dzi-ń 
6. sierpnia 1914 r. jest datą zw rotną w  dziejach 
odrodzenia Nai-o-d-u i Państw a Polskiego. Dzieje 
Legionów-, z tą datą nierozerwalnie złączone, to 
dzieje w iary  i zapału.

Stow arzyszenie b. Legionistów polskich z lat 
1914—48 i Związek Strzelecki Obwód Lwów li
chwa Hly świecić dzień ten rokrocznie jako dzień 
czynu orężnego narodu polskiego. Lwów/ to ko
lebka Legionów. Jak w  roku 1914 w  pamiętnych 
dniach sierpnia spieszyła cała patriotyczna lud
ność miasta na dw orzec kolejowy, by pożegnać 
idące w  bój szeregi Legionistów, w  których obok 
nieletniego dziecka staw ał siwobrody starzec, tak 
i dziś weźmie czynny udział w  Święcie legion o- 
weitt. Na uroczystość tą zapraszają Legioniści re 
prezentację miasta, władze wojskowe, cechy 
i stowarzyszenia ze sztandarami, związki i sto- 
w arzyszenją, młodzieży akademickiej i .technj- 
cka.ei,. z wiązki zawodowe i całą patriotyczną lud
ność mias-ta.

Program  o-bchpau legionowego: W  sobotę
zbiórka uliczna na w dow y i sieroty po Legioni
stach. O godz. 6 w iece.: C apstrzyk muzyk woj
skowych i muzyki M. Z. L, po ulicach miasta. 
O godz. 7.30 wlecz, uroczyste przedstawienie 
w teatrze miejskim. W  niedzielę: O godz. 7 rano 
Pobudka muzyk ■wciskowych. Zbiórka wszystkich 
członków Stów. b. Legionistów i Związku S trze
leckiego obwodu Lw ów  (w lokalu Związku, ul. 
Zielona 7.) O godz. 9 rano: U roczysta Msza w 
kościele załogi (0 0 -  Jezuitów). P o  Mszy pochód 
przed .pomnik Mit.krewi cza i defilada. O godz. 3 
noipoł. festyn w ogrudlzie „Gdańsk’’ (koniec -Tl. 
Listopada).

K R O N I K A .
'• 1

D*iś rz. kat. NPM. Śnieżnej; "r. kat. T rz y m a , Jutro 
T . 1 at. A. 9 po S w .; gr. W - N 9 po So m . H. 8, —
Wschód Btońca 4 Od, zachód 6 5 ?!
' - I .  e rS u a r T e a t r u  W iefkiega*

Początek pr-ms-awiml o £. 7459- wiacz.
W sobotę „W ierna kochanka1' — uroczyste r r z e 's ta 

wienie z okaz'i wkroczeń a leejonów.
W n ie d z ie lę  „ W i e r n a  k o c h a n k a " .

G t ł y  S ea tj*  m i-u jsfc i fu l GróJecfe* Z '.'.
W sobotę i n ie d z ie lę  teatr zam/nidy.

W e  L w a w t g .

—- Na posiedzeniu wydziału Ligi Pomocy 
W zcmysłowel w dniu L bm. poświęcił prezes 

ol. Lewicki gorące wspomnienie zasłużonemu 
^słoźycielowi, dyrektorowi i członkowi honoro- 
)yem.u Ligi pomocy przem ysłowej śp. Józefowi 

szewskiemu. W ydzłat uchwalił zawiesić por- 
błfcF ziT,ar*e^l°  w  5’ah 'Posiedzeń, a w  dniu naj- 

Kszcgo walnego zgromadzenia urządzić uiroczy- 
ńabożeństwo za duszę śp. zmarłego.

u Kolonja Polskiego Towarzystwa „Dzieci
i(i z Kołaczyc w raca w poniedziałek,. 7.

,T1- o godz. 6.25 popołudniu.

OłI W r y d a e tn iłc tw a '  
„Ktirjera Lwowskiego"

Od 15. sierpnia !922 zmiana taryfy
hiseratowej ,,Kurjera Lwowskiego"
Obliczenie podług miarki milimetrowej.

Ce aa cgioizeń za w ie r s z  m ilim e tro w y  wy-
wynosi,od 15. sieipnia 1922:
Zwyczajne za tekstem (sz e ro k o ść  w ie r 

s z a  40 m i l i m . ) ............................40-— Mk.
Nade lane (szerokość w iersza 80 mil.) 120-— , 
Nekrologia „ „ „ 100'— „
Na pierwszą kolumnie (szerokość

w iersza  8G n i t l i m . ) ..................  250’— „
Przed kroniką (szerokość w iersza 80

m i l i m e t r ó w ) .......................  ISO-— „
Po kronice i komunikaty (szerokość

w iersza  80 m iiiny) . • . . IbO’— „ 
D ro b n e  o g ło s z e n ia  za każdy wyra?. 2u’— „
Drobne O g ło szen ia  w rubryce: Kupno 

i spszedaż, matrymonialne i korespon
dencja prywatna za każdy wiersz . 30‘— „ 

Paski na kolumnach tekstowych po 160 Alk za wiersz 
milimetrowy, szerok. 80 roili m.

Ogłoszenia na nied zie lę  i św ię  a o  5 0 % drożej. 
O głoszenia zagraniczne o l00°/o drożej. 
„Kurjer Lwowski" wy.hodzi (lak jak wszystkie 

pisma lwowskie i krakowskie) z datą dnia na
stępnego.

(Numer niedzielny nosi datę poniedział ową)ft 
RAS2/IT. Rabat Wynosi jak dotychczas od ogło

szeń d!a «Hi->.ji3łkich fo:iur u g ia s z e ó  3 !3°/o. Wię
kszego rabatu n.e udzielam/ p o d  ż a d n y m  marun* 
kiercu i w żadnym wypadku.

Ula uniknięcia nieporozumień przypominam/, że 
od ogłoszeń pxcyd-9Mfytfth m ie js k ic h  » w s s e lk ic h  
(fozędńw  cywiJm ych ii w o js lro w y c1), ja k o te ż  
od O g to s ie ń  #ow acky*tw  ak cy jity u h  i a p ó te k  
• o bi-, u flji., in s t y tu c j i  f a d i i ir o n iy c h  2 b a n k ó w  

przyznajemy biurom ogłoszeń rabat w wysokości tylko 
l1/0/o. Prosimy o uwzględnienie tego zastrzeżenia pizy 
zamówieniu ogłoszeń dla mii: nięcia kosztownych i mo
zolnych korespondencji.

R ach u n k i za ogłoszenia maią być wyrównane 
najpóźniej w ni esiąc po wysłaniu rachunku.

A d m in istracja  „Ktirjera L w ow sk iego" .

— Z teatru Wielkiego. W  sobotniem (przed
stawieniu „W iernej kochanfci’’ zaprezentuje się po 
raz pierw szy lwowskiej publiczności amant scen 
krakowskich p. Bolesław Brzeski w  r.oli poruczni
ka. Dyrekcja teatrów  pozyskała p. Brzeskiego dla 
scen lwowskich.

— Zatrucie grzybami. Mairja Miśko, żona 
furmana z fabryki wódek Sprechera, uległa za
truciu grzybami. Pogotowie ratunkow e udzieliło 
jej pierwszej pomocy.

— Zamach samobójczy. T. B. (1. 42) w  za
miarze samobójczym rzuciła się wczoraj ze s try 
chu parterow ej realności przy ul. P ijarów  56a, 
przyezem złam ała lew ą rękę ! odniosła ciężkie 
obrażenia wewnętrzne. Denatkę zaopatrzyło Po
gotowie ratunkowe.

— Nie chciał zapłacić daniny dobrowolnie 
Samuel Wolf Balkenzwefg, kupiec, zann. przy al. 
Lindego 3., dlatego też urzędnicy magistratu za
rządzili w  asystencji pollieji egzekucję i w ym u
sili na opornym kupcu w płatę do skarbu państw a 
10.000 mk. Za pogróżki, k tóre skierow ał on prze
ciw policji odpowie przed sądem.

— Podejrzany o zamordowanie W olfa Blau- 
słeina, uchodźcę rosyjskiego, którego trupa zn a le
ziono l. bm. na Zniesieniu koło Lwiowa, Jakóto Fi
scher, kolega zamordowanego i również uchodź
ca z Rosji, zaraz po m orderstw ie zbiegł ze Lw o
wa wraz ze swoją kochanką niejaką „Fanni’’.

©a>lei 'PolsfeL
— Lekarze poznańscy w Zakopanem. Dono

szą nam z Zakopanego: Grupa lekarzy-interni- 
stów z Poznania z dr. Szadkowskim lta czele, ba
wiła przez 3 dni w  Zakopanem. Nasi gośce se r
decznie witani przez grono lekarzy tutejszych z 
czcigodnym prezesem  dr. Brzezińskim na czele, 
zwiedzali kolejno wszystkie osobliwości Zakopa
nego, Morskie Oko itd.

Urządzeniami sanitarnemi wcale nie byli le
karze poznańscy zbudowani, brak kanalizacji, do
puszczanie, by chorych utrzym ywano po widiach 
i pensjonatach drewnianych wśród strasznych

warunków hygjeny i ciągłego niebezpieczeństwa 
zakażenia otoczenia, przestraszyło naszych roda
ków. Pojąć nie’ mogli, że rząd centraln i, oraz 
władze lokalne tolertfją coś podobnego w tym  
zakątku Tatr, a jeżeli minister zdrowia nie w kro
czy w tę sprawę energicznie, przyszłość Zakopa
nego jako stacji klimatycznej może być poważnie 
zagrożoną. Niedzielę spędzili Poznaniacy w sana
torium im. dr. Dłuskich, oprowadzam przez leka
rzy zakład., których jest obecnie aż pięciu! To nu 
stopie europejskiej • w calem tego słowa znaczeniu 
postawione sanatorium przeciwgruźlicze^ odno
wione, uzupełnione i zupełnie zremontowanc 
przez nowy zarząd, w yw arło bardzo dobre w ra
żenie na gościach .Znać trud i pracę nowego w ła
ściciela. Następnego dnia odbyła się-■ wycieczka 
do Morskiego Oka, zaś w  środę rano opuścili nasi 
mili gościp Zakopane, udając się do Rabki, Kra
kowa, W ieliczki i Ojcowa.

— Polski ioł okrężny. Aero-klub Rzplt. Pol
skiej na posiedzeniu komisji sportowej w W ai- * 
szawie przy udziale sfer wojskowych w dniu 3. 
slienpnia ustalił termin i warunki polskiego iofcu o- 
krężnego- Lot odbędzie się na przestrzeni 1400 ki
lom etrów w ciągu jednego unia w  4 etapach: 
W a r s z a w a - L w ó w -K r a k ów -P o z n a ń - W a r s z a w a . — 
Termin 10. -września. Zwycięzca otrzyma puhar 
srebrny min. spr. wojsk. Aero-klu-b przyjął do
tychczas 12 zgłoszeń pilotów polskich.

— W ielka katastrofa w kopalni węgla „Ar
tur" w Sierszy. W  kopalni węgla „Artur" w Sier
szy na pierwszym poziomie woda, która wskutek 
wielkiej burzy starem i łożyskami dostała się do 
kopalni, zalała ęizęść chodników i zamuliła je. 
Rozpoczęto natychmiast roboty około opanowania 
zalewu, co się też w  ciągu dnia udafo. Nie obe
szło się jednak bez ofiar. Oto z w nętrza kopalni 
wydobyto zwłoki trzech góri^ków, którzy się 
wskutek zalewu utopili. Ratowali się. oni uciecz
ką. 123 górników salwowało się szczęśliwie, do
tąd jeszcze brakuje 17 ludzi; nie wiadomo, co się 
z nimi stało. Kilku górników, którzy ocaleli, od
niosło rany. — Normalne prace w kopalni będą 
przez parę dni wstrzym ane, zanim zamulone pia
skiem chodniki nie będą odczyszczone.

— Strajk rolny w Poziiańsklem. Strajk rolny- 
objął przeszło 70 m ajątków we wszystkich ulotna! 
powiatach 'województwa poznańskiego i ma na 
ogół przebieg spokojny. Streifcujący robotnicy 
kontraktowi i sezonowi okazują gotowość d o p m -1 
cy. Ze strony rządu poczyniono wszystko, aby 
doprowadzić do możliwie rychłej likwidacji s try j-1 
ku. Akcje prowadzi osobiśoie minister p. B orow 
ski. (AW). ‘

— Wielomilionowa kradzież. W  nocy z  30. na. 
31. zm. nieznani złodzieje skradli z m agazynuj 
kuśnierskiego A. Spiry w  Rzeszowie 137 w ypra
wionych skórek -na futra, 1 futro selskibowe i tro -ł 
bę skórzaną, łącznej wartości przeszło -pięć mi-* 
lianów marek. ,

Ze śwista*
— Lord Northciiff jest umierający. Osłabie

nie serca jest coraz większe. Skonu można .ę 
spodziewać lada chwila. (PAT.)

B , - . « » ,  X  Iriif JŚtklcy se r ó w  fi-i rtuuskich ! 
s » w A » b U w I #  p r ż e d  k i lk u  d n a m i  z o s t a ł a  o t w a r t a  w 

T a r n o p o l u  p r z y  ul. F e d k o w i c z a  3., p i e r w s z a  p o i  k a  fa 
b r y k a  s e r ó w  d e s e r o w y c h  „ J \ N k A “ z a ł o ż o n a  p r z e z  z n a -  
- e g o  p r ż e m y s i ó w c a  i w ł a ś c i c i e l :  t ió b r  p .  R a a  L O N -  

G A R D T A .  P o d  k i e r o w n i c t w e m  f a c h o w c ó w ,  k t ó r z y  d ł u 
g ie  l a t a  p r a c o w a l i  w  ty m  p r z e m y ś l i :  z a g r a n i c ą  w y r a b i a  

Ja nka*  o r y g in a ln y  s e r  f r a n c u s k i  F R Q P 9 A € i £  d e  d - c -  
s s t r i  i w a ' q 5.-»a © 'a r iM O irU **  w  f o r m a c i e  w ie lk i: : ;  
i m a ły m ,  „ T R A P IS  Ó W "  s e r  t w a r d > o r a z  s e r y  p i w n e ,  
k w a r g l e  i d e s e r o w e  m a s ło  d o  h e r b a t y  O b e c n i e  k a ż d y  
m i ło ś n ik  s e t ó w  b ę d z i e  m ó g ł  z a o p a t r z y ć  s i ę  w  o r y g i 
n a ln y  s e r  t i a n c u s k :  k r a j o w e g - y  w y r o b u  p o  c e n i e  k o n f e 
r e n c y jn e j .  P o w s t a n i e  w  k r a j u  te j  n o w e j  p l a c ó w k i  p r z e 
m y s łu ,  k t ó r a  p r z y c z y n i  s i ę  d o  w y r ó g o w a n i a  o b c y c h  f a 
b r y k a t ó w  w i t a m y  z  z a d o  , / o l e n i e m  i z a s y ł a m y  jej 
„ 5 z c z ę ś ć  B o ż e 1*.

Wiadomości teiegrariczne.
Uilnkowcy nie chą oddać Jaworzyny. Żylina.*

W czoraj odbył się tu jjod przewodnictwem pos. 
■ks. Hlinki kongres słowackiej partii1 -ludowej. W 
ciągu dyskursu poruszono m-iędizy inne mi 'również 
sprawę Jaw orzyny i uchwalono w ysłać do men. 4 
s-praw zagr. telegram, w którym kongres prote-1 
stuje przeciwko oddaniu Polsce chociażby pię-i - 
ziemi jaworzyńs'kiej. (PAT.)
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Zjazd  potentatów naftowych. W arszawa. Kon
ferencja w j bitnych przedstawicieli św iata na.rt'>- 
wegio odbędzie się w e wrześniu rb. w  Hadze. 
W ezm ą w  niej udział przem ysłowcy francuscy, 
belgijscy, am erykańscy, holenderscy i angielscy. 
Głównym przedmiotem obrad będzie sprawa 
stw orzenia i utrzymania jednoflitego frontu w  sto- 
suiŁvu do w ładz sowieckich. (AW.)

Niemcy zobowiązują się dostarczyć Polsce 
■ oaszyn, Berłin. Komisarz rządu polskiego Stolpe 

Irtołpisał konwencję w  sprawie ekwiwalentu u- 
rządzeń przem ysłow y eh z delegatami niemiecki
mi. Niemcy dostarczą Polsce 1400 ton m aszyn u- 

jrajwiarapch w dóbrym stanie, oraz 600 ton nowych, 
i Również 1045 ton kabli, z  który ch połowę no- 
Iwych. Dostaw a nastąpi w ciągu 8-miu miesięcy 
po podpisaniu umowjr. (AW.)

' K G M U N f k ' A T V .

W SPRAWIE LWOWSKIEJ SóbOŁY  
t DRAMATYCZNEJ.

W ielce Szanowna Redakcjo!
Na stodęk komunikatów Lwowskiego Insty- 

ftrnu Muzycznego ,w sprawie „Szkoły dram atycz- 
i‘nej“, umieszczonych w  pismacli lwowskich^ naim 
! zaszczyt przedstaw ić spraw ę we włąśawem  
świetle: : | 1 ; ■ »c, u (I

Nowo mająca otw orzyć się „Szkoła dramaty
czna’’ Lwowskiego Instytutu Muzycznego nie 
! pozostaje w żadnym związku z istniejącą dotych
czas i przezertmie założoną „Szkołą dramaty-
jcaną", zatwierdzenia przez m inisterstw o W. R. i
O. P. z oma 23. V. 1922 L. 979, — k tó ry  to res- 

i krypt nadaje mi praw o własności i kierownictwa

tej szkoły. D otychczas mieściła się powyższa 
„Szkoła dram atyczna" w  lokal nościach Ins yruiu 
Muzycznego, wynajm owanego od p. Niemenww- 
skiej za czynszem miesięcznym — które jedsnaic 
nie odpowiadały elem entlrnym  wymogom nowo
cześnie prowadzonej szkoły dramatycznej, dla
tego w pil rwszych dniach września bieżącego ro
ku rozpoczynam d r u g i  rok szkolny w odpo
wiednio na ten cel przygotow anych salach w y
kładowych 'Konserwatorium Gal. Tow. Muzy
cznego we Lwowie przy ul. Chorążczyzny 7. — 
Stosownie do „poczynionych przeżeranie doświad
czeń w  okresie ubiegłego roku szkolnego", po o- 
siągnięciu dwóch kursów, mum zam iar rozszerzyć 
naukę, w kieruutu  praktycziro-okspęryinentalnym 
na scence małej sali Konserwatorium, dając ca  
miesiąc jedno przeds'aw ienie w  wykonaniu ucz
niów.

Zmiana w gronie profesorskim mojej szkoły 
nastąpiła jedynie na stanowisku kierownika lite
rackiego i profesora v 'ym ow y pierw szego kursu.

Niniejsze oświadczenie umieszczam dła spro
stowania w błąd wprowadzonej opinji publicznej 
treścią Komunikatu Lwowskiego Instytutu Muzy
cznego, a w szczególności słowami „stosownie 
do poczynionych doświadczeń w  okresie ubiegłe
go roku szkolnego", gdyż tylko ja jako kierownik 
i właściciel szko.y mogę z tych doświadczeń 
.skorzystać, jakoteż słowami „zmiana dokonała się 
tyflko na stanowisku dyrektora szkoły.

W c Lwowie, dnia 4. sierpnia 1922. 2346
Franciszek Frączkowski 

dyrektor Pierwszej konc. Szkoły dramat, 
we Lwowie.

Kary za lichwę towarową.

ma

Urząd walki z lichwą skazał w ostatnich dniacn
za paskarstwo znowu kilkadziesiąt osób.

Zygmum ■’ L tTTER , właściciel sklepu z damską 
konfekcją przy pL Halickim pod 1. 3., na v/iosnę b. r. 
żądał za sweter 17.500 mk. Za ten sam sweier na dru- 
g' drień, od tej samej osoby żądał już o 1.000 mk. 
więcej. Komisja rzeczoznawców oceniła wartość owego 
swete.u tylko na J 0.000 mk. Wobec tak jaskrawej 
lichwy Urząd walki z lichwą SKazał t.g o  kupca na 
BO tysięcy marek grzywny lub 90 dni aresztu.

Jćzer . OWICZ, właściciel sklepu przy ul.
Halickie 1. 91. pobrai od pewnej wdowy po profesorze 
po 6.0 JO mk. za 1 metr czarnej gazy. Matcrji tej za
brakło, więc krawcowa chciała dobrać t  metr. Kupiec 
ten na drugi dzień zażądał już 9.00) mk. za 1 metr 
tej samej gazy mówiąc, że w-czoraj Gę pom ylł, biorąc 
tylko 6.00o rui. Rzeczoznawcy sądowi orzekli, że cena 
te] gazy e»t tylko 3.80© mk. za 1 metr. Urząd walci 
z lichwą skazał i tego kupca na fcO.OO) mk. grzywny 
lub :0  dni areszu . Obaj wymienieni apeiowali do sądu 
przeciw wysohości orzeczonej kary.

Za lichwę przy sprzedaży mięsa lub wędlin uka
rano: Sienisława KOHOPACKIEGO, (ul. Halicka L 18) 
na 11.000 mk. lub 27 dni aresztu.

Za lichwę przy sprzedaży nab ału ukarano grzy
wnami po 5.000 mk. lao aresztem od ,4 do 21 dni. 
oraz konfiskatę towaru cały szereg b ib  z okolicznych wsi.

Za sprzedaż opału po lichwiarskie} cenie ukarano: 
Michała O trowskiego ul. Długosza 1. 5 2. na 16.0C t 
mk. lub 20 dni aresztu, zaś na ponownie wniesioną 
skargę, na 20.000 mk. lub 30 dni aresztu, Sim.he Tau- 
ba, pl. św. teodora 3. również na 10.000 mir. lub 20 
dni aresztu. Grz wnami po 5.Cu0 mk. lub aresztem do 
14 dni ukarano : Grzegorza Klucznika, pl. Akademicki 
1.. 1., Józ fa Korpa, Na Bajki i. 12., Józefa Siebera, 
Żółkiewska I. 71.

Josel Saui Buchstab, trafika uf. Słoneczna 21., za 
sprzedaż po lichwiarskiej cenie pap erosów, został 
ukarany grzywną 5.000 mk, lub 14 dni aresztu.

Gustaw Zapjrtowski, ul. Chorążczyzna 5. pobrał 
nadmie ną cenę za przewóz fortepianu. Uiaranogo- 
grzywną i 0.000 rnk. lub 20 dni aresztu.

Wszelkie skargi na pasU rzy należy wnosić do 
Urzędu walki z lichwą przy ul. katowskiego 1. 11.

8H

mą,
Lwów, 4 sierpnia.

Depresja finansowa w Gdańsku. Kakastro- 
fc&r zafóka marka ntemiecktej wywjnrH poważny 

' w pływ m  rozbój życia gospodarczego w  fidań- 
isfou. W  sferach haudkwych i irzemysłorwych aa- 
1 stąpił okres wyczeMwaraia. Mirimalna chęć w y- 
Izby wania się towaru pomaiejsea Ciągłe wahanie 
|się cen, jednak drożyzna, coctejewiie się w znu- 
Iga. (A W j

+  „Ukrainbank”, bank kooperatyw ukraiń.
;sklcb, rozpoczął swą działalność ona 24. lapca br. 
! Ftułk^iom^ące dotychczas o d z ia ły  bankowe W it  
jkopspiiki w Charkowie, Kijowie i OdesSe bęaa 
iWdelone do nowego banku. (AW.)

4- „Tirołer Yerefnsbaiłk’' w  Innsbtnucfcu za
wiesił wypłaty. (AW.)

-f Fabrykę superfosfatów uruchomiono w 
Wlrntcy. Fabryka jest efcspfoab rwana prze'., trust

; cukrowniczy. (a  W.)

II. Targi wschodnie.
’-f- Pawilon ministerstwa rolnictwa I dóbr 

państwowych na II. Targach Wschodnich. Mini# 
‘sterstw o rolnictwa i dóbr państwowych wystąpi 
,na Tegorocznych Targach Wschodnich jako naj- 
; w iększy w  Polsce producent drzewa z  okaz«nr 
Lswej gospodarki leśnej i wyrobam i przemysłu 
[drzewnego. Dotyczące eksponaty wystawione bę

dą w  osobnym rządow ym  pawilonie 'eśnictwa, u- 
myślnie na cel ten zbudowanym. Na tę  zbiorową 
w ystaw ę państwowego leśnictwa złożą się zarzą
dy okręgow e lasów państwowych w Łucku, 
Siedlcach, Białowieży, Radomiu, W arszaw ie, Po- 
'nanm i Lwowie, które dostarczą znacznej ilości 
okazów wystaw ow ych. Całość bogato obesłana i 
urozmaicona, da ogólny pogląd na działalność, 
zddiłnóść w ytw órczą 1 siłę eksportowa rządowych 
zakładów  w zakresie produkcji leśnej i p iz tm y- 
słu drzewnego we w szystkich rewirach pań
stwowych.

Oprócz kolekcji m ateriału surowego w  s ta 
nie okrągłym, tartym  i ciosanym w e wszystkich 
gatunkach drzewa, w deskach, wyrzynkaeh, 
krążkach i przekrojach podłużnych, wystaw ione 
będą w zory wyrobów  gotowych i stolarskich, 
wszelkie możliwe sortym enty, w yrabiane z je- 
skmu, jaw"ora, klonu, brzozy, olszy, osiki i giabu, 
m aterjał bednarski1 i kołodziejski, ronesamsiuwy, 
forniry i tarcice. jl k

Ze względu na w iek swój sędziwy, honorowe 
miejsce w  pawilonie zajmie w yrzynek najstar
szego cisa, liczącego około 700 lat, w yrosłego w  
Cisowcu, w okręgu nadleśnictwa W ierzchia na 
Pomorzu. ZaTząd okręgowy w Poznaniu w ysta
wi erekawą kolekcję krążków  różnych drzew eg
zotycznych, hodowanych w drzewostanach, lub 
na większych powierzchniach próbnych. Zarząd 
państw ow y dóbr żywieckicn arc. Karola Stefana 
wystawia próbki retortow i go węgla drzewnego, 

surowego octu drzewnie go i w zory alkoholu mu- 
tyłowego, octami wapnia, oraz smoły drzewnej-

Z nad.1 eśnictwa kossowskr“go zgłoszono między 
inricmi różne prodttkry przem ysłu domowego, a 
jako specjalność słynne w yroby mieszkańców 
Szeszory, w szczególności bednarskie naczynia 
domo-wc i narzędzia drewniane. Szkoła dla leśni
czych v/ Bolechowie zgłosiła różne modele i oka*, 
zy■ uekoracyjne. Puszcza białowieska ^eprefento- 
wańa będzie przez kolekcję wzorów paptóraniku’ 
Liczne zdjęcia fotograficzne różnych urządzeń le
śnych, tartaków : drzew ostanów  i innych obiek
tów  dadzą całej w ystaw ie odpowiednie tło ilu
stracyjne. , • - - L ,

GJefda.
+  Giełda pieniężna. T arg akcji zupełnie za

niedbany, sporadyczne transakcje w  Ckudwrow- 
bkidi, w  ramach dotychczasowych notowali. 
Akcje bankowe bez obrotu. W  papierach loka
cyjnych skromne obroty w  4 proc. Banku krajo
wego po 98. Dewtzy i w aluty nadał silne. Praga 
dzisiaj nieco słabsza — Berlin ooprawlil się zna
czne, osiągnął bowiem 9.25, Wiedeń ustalił się 
przy 12.

+  Giełda warszawska. (Teł. wł.) (G.) Na 
rynku dewiz tendencja wielkim zmianom nie ule
gła. Dało się zatrważyć pew ne uspokojenie skut
kiem czego niektóre dewizy notowano nieco sła
biej, p rzy  poiprawfe wastuty niemieckiej. Korony 
austr. w dalszym ciągu zniżkowo. Kursy akcji 
i papierów lokac} jnych nie uległy większym 
zmianom.

fiursa giełdy lwowskiej.
Ż =  żądają, T  «= transakcje. Zresztą: płacą.

A) Akc. tjrk . 4
sierp. 3) Akc. orzem. 4

sierp-

Akc-Z«ląriu. 700 Ual:d a  . . . 
Gafota . . .

260000
Dyskont Lw. 3300 1200
Handl Pora. . saoo Górka . . . 6000
HipoŁ. akc. . 775 Ofkos . . . . 7126
Hip«L zemel. 420 Parowozy • • 1226
MatoftoOki . 726 Patria . . . 690')
Powńechnr - S25 Peset • . . 935
Przemysłowy 
Zieaafc. kred.

550
625

Rodak .  . . 
PoL Glob . . 
Pol. Nafta

225
660

1825
13) Akc. przera. PoL Tow. l i 620

Rakszawa . . 8800
i Brov,-. Uwow ,3M > Ciersza eL . . 3250
fi CSw.ą.rałt r fjór. Siersza . 

'1 'cpcge . . .
6000
6000 I

jij
/ielcrUewsk:
że-- pot. .

4800 j

Kam walut 
Rarjar Lwo

wski !łr« 176

lwów — Unii 4 sierpn. 1922 Warasawa dila 
3. sierp.

Zurych 
dnia 4 VIII

Berlin 
dnia 29 VI.

Wiedeń 
dnia 4 J Mi.

Gotówka | Dewizy U a w i s 7

100 Mk. POL — 130- —to o - —100— 0.08—0.08 7.29 803
1 taat ang. 77503—78)00 2800:-29000 28750—29250 23.41 1621.75 231800
100 <rs frauc. 500 W—52010 500)0-52039 517 00—53200 42.15 3085.25 426200
100 fr szwaj. 1150)0—125010 1150)0—12.019 1236 )0—126000 53-18 7032.25 989300
100 tre belg. isooa—500 -a 48000—500 !9 48030 -5020) 40.6C 2918.00 401700
100 g  czesk. 155W—16510 15590—165)0 16000—17500 12.90 703.00 128900
UMK węg. 275 -323 275-325 ----- -.3 4 86.54 2196
100-K atwtr- 10 -15 1 0-14 12-00-13 09 -.0 1 2,07 100—
MO M niem. 925 -10 .0 850-975 710—790 0.70 100.- 6735
1 Dolar ara- 6350 -  64 .0 6350 -6450 6150—6585 5.26 871.15 62125
100 U r «L 26500 -29500 26500—29)00 2870—2870 31.17 1711.00 237830
100 Lei rum. 3SOJ-43DO 4003-4690 —_ 3.25 228.20 34850
lOOguld. boi. 135000—135030 240000—250300 —•— 2G3 40 14009.00 20 8 >00
100 K. norw. :J 45000—50000 P 45000—510 0) _•— 89.75 5921.00 885900
i ta \  dads. 82000—86000 t* 80000—85100 —-— 1)3.00 7818.00 111S200
IDU 14. szw. C 70000—73330 * 1 0 )0 )-7 J i 00 136.75 9387,50 1154000 I

o-ii.aCi-i
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Od sofeaty 5, sierpnia wyświetla „APOLLO4

Przez szkło powiększająca.
NiC5 i M Y D Ł O .

Leży przedetnną fotagrsfja oddziału WP. z r. 
1918. He chłopców tyle mundurów, tyle rodzajów 

i '!Lb;ojenia cywilne dodatki do inundmu. Dwóch cza
pek takich samych n ema. Taka sama zbieranina Jak 
i ci ludzie.

Ale pamiętam ową pstrokaciznę: wyprana była 
i pazaszywana, połatana, łata r.a łacie. Dziady poce

rowane —  zwycięzcy.
Dziś szedł oddzia! przez miasto. Jeden strój 

bez łat. Bielizna zato wyzierała c z a rn a  od brudu, 
choć pranie nie jest połączone z taklycznemi pocsą- 

1 gnięciami jak ongi. Obok ji kiegoś raciaiego nowaka 
.idzie starsza wiara, morus, mięśnie rozwaliły tnu vę- 
imv, S trzęp y  mundu:u fruwają —  nikt nie pomyślał 
o zaszyciu.

T a m c i ludzie tworzyli Polskę, niechże Polska 
ty ch  tworzy— ludźmi. Ica.

Największy okręt na śwlecłe.
(v.) Największym obecnie parowcem na świę

cie jest „MajestJc'\ własność tow arzystw a Winie 
•Star, ktńry ostatnio odbył pierwszą swoją uod 5ż 
z Southampton przez Clumbowię do New-Yodui.

O kręt ten był spuszczony na wodę jeszcze 
'20. czerwca 1914 r. w dokach hamburski-ch firmy 
' Bfohni i Voss i zamówiony przez Hamburg;-Arne- 
rika Linfe — miał się nazyw ać .Bismarck” . • Wioi- 
na przeszkodziła jednak jego dokończeniu, po 
zawarciu zaś -pokoju przypadł on Auglji, jako łup 
wojenny. — Wspomniana jednak firma niemiecka 
vvedic w skazów ek nowych właścicieli, przepro
wadziła wykończenie morskiego olbrzyma.

N A D E S Ł A N E J
17 o mbrvfc<* i* r«<ł»k«isi ni» b ien a  odofltrledłiaJnoW ,.

f?

a

Zakład polski z polską kuchnią i u sługą tu i  
, n a 1 w ybrzeżem  Adriatyku, otw arty od 1. 

tw ietnia do 31. października. Dla P olaków  
ceny znacznie zniżone. Prospekty n a  żąda
nie bezp łatn ie. 1759

Rzetelność pocztowa.
UZUPEŁNIENIE.

Już kiedy umieszczono na tem miejscu w e
zwanie, aby poczta wypłacała odpowiednie od
szkodowanie za listy polecone, wyszło zarządze
nie, że za zaginione listy zagraniczne będzie się 
Wreszcie wypłacać 50 franków. Nic jednak nie 
Powiedziano dotąd o wynagrodzeniu za listy te, 
Zaginione w Polsce, wynosi więc ono dotąd 40 
'uk. - -  Podobnie zresztą ma się rzecz z odszko
dowaniami za zaginione i okradzione paczki, któ- 
re nie stoi w  żadnym stosunku do uiszczonych za 
riie opłat. Nie świadczy to chyba dobrze o cz‘ero~ 
łfUniej działalności naszej poczty. M.

ZAPISKI.
- Ilustracja światowa. Może nie lak szumnie 
rek!amowana jak inne, daje ta „revue“ polska ak
tualna, wychodząca w  W arszaw ie (Chmielna 5)
ezsprzecznie najciekawszy i najpiękniej odbity 

'^aterjał obrazowy. W  nrze z 3i. lipca widzimy 
I ickawe zd#ćią  naszej floty, widoki Monte Cai- 
o, śnieżne krzesanie Mt. Eyeresta, -bokserkę obok 
s2 -a .re ł>û 'jij^sk:fch bolandczyków, reprodukcję

- owmistycznej pocztówki czeskiej obok św ięt
a c h  karykatur z flagi.

Materiały do ilzieiów miasta Poł- 
bie 8 ’m.‘. 1 T' ^  P 1'303 >a> n>e roszcząca su-
^iusaDre^ 'nS-' m-ana m°nograf]i grodu Sarbie- 

!w}ać ń - ' Ŝ 3 w 'eb°Ponmcgo — Połtuska, a 
ki dn Żółtowska, przynosi ważne przyczyn- 

f kie ^ ,eiów kultury polskiej. W ydawnictwa ta- 
winny ukazywać się częściej, gdyż nie tylko

posuwają historiografię naszą naprzód, a le  budzą 
uczucie wśród młodzieży studiującej, cenne, zw a
ne patriotyzmem lokalnym, który bezsprzecznie 
jest jednym z -bodźców postępu-

K R O N I K  A S P O R T O W A .
S. C. Hakoach (Wiedeń) gjra w sobotę 5. i w 

niedzielę 6. sieajpnia z Mćusmoneą i Pogoniją na 
boisku L. K, S. Pogoń. Począter i awodów o g. 
5 popol. W sobotę poprzedzą zaw ady lekkoatle
tyczne, w  niedzielę match Hag.bor (Przem yśl)-- 
Hasmonea II. o g. 3 popoł.

9 6 Ł 0 6 Z E H I A .

3*

E G Z Y S T E N C JA !
W w ięk szem  m ieście na Pom orzu jest  
z pow od u  spraw  fam ilijnych na sp rze

daż kom pletnie urządzony 67 s

z a k ł a d  g r a f i c z n y
!. dobrze urządzonemi biurami. Nabywca nie 
potrzebuje być fjchowcein, gdyż pierwszorzędne 
siły A  ód peisonalu. 4-ookoiowe mieszkanie 
?. łazienką i t. d. ewent. z meb'ami do przejęciu 
Potrzebna kwota do p zejęcia 25— 30 miij. mkp 
Łaskawe ząło zenia pod „Egzystencja 2075“ do 
Reklamy Polskie, Aleje Marcinkowskiego 6

Ellil
i i  i i  iSsrii

pod k ie run tom

Dra Mieczysława Puchalskiego
Źródło szczawy łelazistej, radjoaktyw ne kąp iel, żslazisla 
borowinowe, Etoaeczna i leialtua w lecia, gazowe, i 'U co ® ) 
solne, Lydropalj. i ólektryzaeja. Clrofaay wewnętrzna 
nerwowa i fcebiece. Chorych umysłowych, aakiźnych i 
gruilicznycb Zakład nie przyjmuje. Kuchaia óyoUtyzzna, 
wygoone pokoje z całodziennem utrzymaniom dla wypo
czynku. Poczta telegraf i telefon. Wyjazd z Warszawy i) 
8,15 rano s dworca wiedańskiego, lalorm acja Mokotowska 
45 m. 7. od 4—6, telefon 3001, lub D yrakclt w Mafeczjo wie

BECZKI Z E L A Z S 9 E
ki k a s e t  sz tu k  o c y n '  o w a n e  b a r d  o s i l n a ,  r o j ę r a n p s c i  
200, Ł00 i 400 U r ó w  o k a z y jn i e  d u  s p r z e d a n i a

DRUTY
do więzanta siana s słomy
kolczasty drut w oryginalnem fabrycznem 
opakow aniu vr;i(ęosi - i w  i  n n  p t i i ^  p o  

c e n a c h  n i s k i c h  s p r i e d a j ę ,

Posiadam  również na składzie ję w o ź  d a le ,  
d r u t y ,  w id  Ty, s z p a d l e ,  j5i u ’ A  8‘I w  
e h e ,  k a h ł y  j»» c e n a c h  f e o i t h u r e a -  

e y jn y e U .

m. nmmEH, W a r s z a w a
9 t i ia g n o  n r .  3 .

w podwórzu (Grzybów nr. 1).

T elefony 231-93 i 214-98.

że w dniu 22. sierpnia r. b. o godzinie 12-ej w południe 
w lokaiu tegoż Zarządu w Łucku odbędzie się drogą 
przetargu ustnego i dek aracji pisemnych Kcylsrcjją na 
sprzedaż różnych rodzaji drewna wyrobionego, podzielo
nego na 52 jednostki licytacyjne, znajdujące się loco las 
i przy slaćjach kolejow/ch w Nadleśnictwach: Kśwe ce, • 
Klewań, Kostnpol, Krzemieniec, Łuck, O frów, Zabłocie, 
Czartorysk i Uściług, obejmujące około: 11.509 sztuk po.f- 
kiadów dębowych, dS00 metrów bieżących podrozjazd ic 
dębowych, 283 metrów sześciennych plan sonów dębów ch,
47 kóp sprych dębowycly, 105 m trów Sześciennych słu
pów telegraficznych dębowych, 193 metrów sześciennych 
kloców belgijskich, 523 metrów sześć, rundów dębowych,
5500 metrów sześć, kloców sosnowych, dębowy h 1 innych 
liściastych, 1822 sztuk sHprów sosnowych, 38 m^irów  
sześć, tymbrów sosnowych, 44 metrów sześć, kopalnia
ków sosnowych, 549 me r. sześć, murłatów sosnowych 
i 23750 metr. przestrz. drewna opałowego gatunków tw ar

dych i miękkich.

Szczegóły sprzedaży, warunki przetargu i wzór oferty, są do przej
rzenia w Z. O. L. P. w Łucku, w Nadleśnictwach i Departam encie L eśni
ctwa w W arszawie (ul. Senatorska 15).

•;,Ęł»
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Zarząd Okręgowy Lasów Państwowych
r #  Ł s a ę k i i r
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WARSZAWSKIE TOWARZYSTWA UBEZPIECZEŃ Ska Akc.
z a ło żo n e  w  r. 1870

Towarzyśtwem pracujące Polskie Tm. Ssekapacplne i taelmspe „P A TR IA " Ska lc.
i Towarzystwo Ihszpisczer. r.a żpe „W ARSńViA« 5ka Bte.

Oddziały we Lwowie przeniasffy swoje hiurfi z ul. Zyblikiewicża 15 do nowego 
lokalu we własnym gmachu przy uh Słowackiego h 18 fróg uh 3 . Majjr£,

Telefon nr. 340. 2336

Od H h m in i8 is *a c ji

Prosimy
Iejsze

uprzejmie o 
n a d esła n ie

jak najryen* 
prenumeraty

na sierpień br.
wraz z ewent. z a leg ło śc ią , celem ure. 
gulowanta nakładu. — Wypłata kwot 
wpłaconych na czeki Poczt. Kasy 
Oszczędn. następuje po upływie 8 do 
10 dni, z tego powodu najrychlejsza 
wysyłka prenumeraty jest wskazaną 
w interesie szan. prenumeratorów.
Na czekach lub przekazach wytnie* 
nić należy, na jaki cel służyć ma 
nadesłana kwota: prenumerata, ogło

szenie, składki.
Cena prenumeraty wynosi:

We L w ow ie miesięcznie do 
odbierania w administracji 
Kurjera Lwowskiego .  900 m

We L w ow ie z odnoszeniem do 
dom u..........................   1.000 ui.

Z przesycą pocztową w całej 
Polsce . . . . . . . . . .  l.Qt" n.

Zagranicą miesięcznie . . . .  I.G00 m.
Z *  zmianę adresu dopłaca się 20 m.

w Przemyślu
przyjmie zastępstwo fabryk 

dla Przemyśla i okolicy.

Z arząd  W o jsk o w ej S p ó łd z ie ln i  
O kręgu K orpusu Nr. X. 

2 3 3 0  w  Przem 3rślu .

Nąjfcka ś w y c h o w a n ie .

St l a s ł i a c x k « t  1. rc. u
praw  poszukuje zdolno- 

go korepetytora, któryby ją 
\y  p rzeefign  6 tygodni przy
gotow ał do pierwszego ro 
cznego egzam inu praw nicze
go. K orepetytora oczekuje 
wdzięczność i sowite w yna
grodzenie («weiit'iainie w  do
larach). Z głoszenia tylko oso- 

. b iście: J. Hobler, Lwów, ul. 
Sodow a 2., m ifd zy S —4 pop, 

2342

Se jm ik o w e  gim nazjum  w 
Janow ie Lubelskim po

szukuje do klas wyższych fi
zyka, polonisty. Pobory we
dług norm Związkowych. 
Oferty adresow ać doDyrukcji 
gimnazjum. 2253

P osad y  i orr.ee.
J j o s z i l k u j r  trochę star- 
“ »zej boay -freb lm ci z szy

ciem do dwojga półtorarocz
nych dzieci na. wieś. Zgło
szenia: Zofia Ząhecka; P od
burzę p. Strzeiiska nowe. 
(Listy M ko  polecone, bp 
ijna-zej giną). 2.341

M o t a r j n s z  w  Zabiu oc - 
™  szuknje m łodszego kan
dydata i so licytatora bardzo 
biegłego w spraw ach spad
kowych. Zgłoszenia z poda
niem w arunków  w proś .

23B7

g y a w d y d a t  uoiarj&lny 
■ »  praw em  substytucji po 
szukuje posady i stychmiast. 
Zgłoszenia »J. T.*, Laszki, 
ooste-restante, Mościska.

2315

p o d l e ś n i c z e g o  i leśne- 
■ go z dobrem i polece
niami poszukuje na  .rd y n a -  
rję zarząd  *asu Osmolice. 
p. Bełz. Świadectw się nie 
w raca. 23331

Em e r y t  sam otny, prakly* 
we wszelkich gałęziach 

goipodarsiw a rolnego i leśne
go poszukuje stosownego za
jęc ia  n a  skrom nych w arun
kach, aby mieć za jące . „Dy
rektor* Ju ćk o trce  dw ór p. 
Olesko. 2328

Ele k t r o t e c h n ik  -m o n 
t e r ,  pracow nik firmy 

S em ens-Suckert, A. E. G 
i większych przedsjęjbiorslw. 
na slaby, stały  i zmienny 
p ąd, także reperacje i naw i
janie motorów, poszukuje 
posady w duiem  przedsię
biorstwie lub fabryce od za
raz. Ofer y skierow ać pod 
„G. 2433“ do W"ielko>)o'8kiej 
Ag.ncji Reklam y, Pozn<ć 
G warna 19. 2319

Sn w a lid a  w ojenny poszu
kuje jakiegokolw iek zaję

cia i  U iiejzkauem . Zgłosze
nia do adm. pod ,,in w a lid a" .

2317

Kupo© s s p n e d - tK

To k a r n ie , Strugarki, 
W iertarki, Heblarki, Piły 

taśm owe, yrkularki, Wielo
krążki, Wind®’, Transm isje, 
Pasy poleca „Pilot*4 Liwów 
Batorego 4. 1267

IC o r le p ia r i  dobrej m a rk : 
■ sprzedam, K opernika 26, 
pa ter, SU eniarski. 2289

Ta n io , m dnie, przerąb a 
k |p?lusza aamskie, dzi? 

cięce, f i . Unji Brzeskiej ' 8, 
Śliwska. 2299

O o  s p r z e d a n ia  s*afa 
lustro, stolik, antyk, 

między 6 —7, C horążezyzna 
11, I- P i31 I

Różne*

D a t e n t o w z n e  piw o że- 
lazisie-stołowe, używ .- 

ne stale, zapobiega niedokre- 
wności. W ysyła fabryka Ja 
błonowskich 2. Żądać wszę
dzie! 2d43

P O C Z T Ó W K I
Wykonywa się:

W idoków ki, a!bum y rozk łada - 
dane i bloczkowe, pocztów ki 
reklam ow e, panoram y, i w szel

kie reprodukcje  barw ne.
S p rz e d a ż  h u r te w n a  

P o c z tó w e k  „C A L E R JI 
DREZDEŃSKIE]**.

Reprodukcji najcelniejszych 
malarzy, około 100J odmian.

Główki angielskie 
i amerykańskie. 

Pocitówki barwne mienioo- 
we

z w idok.im i, zwier-^rt.iiRi, p ta 
kam i, kw iatam i, ow ocam i 1 tp . 
Na s tadz ie  stali są  pocztów  (i 
z w id o lta r i m iast Zagt. Dą

b ro w sk ie /o . 2Ż53
W ydawnictw o k a r t  Hnstrow. 
R BRANDYS, Strzem ieszyce.

P O C Z T Ó W K I

* n„Tygodnik dostaw' 
na U. Targach Wschodnich

5—15 IX 1922.

2251

Tyyłłdntk dostaw we Lwowie wyda 
3 okazale numery na II. Targi 
W schodnie. Numery te zostaną  
rozrzucone na placu Targów oraz 
we w szystk ich publicznych loka
lach podczas trwania targów.

® S S !3 0 [i!!l!3 0 ® E 3 E S 0 E 3 [M ]i!I© 3 * 3 l£ ?® ®

Ogłoszenia do tych numerów przyjmuje się do 
15 sierpnia b. r.

r ; '* •~v- ̂ : ;
- m m m m m m *^

D u c h ó w i  x  • m a r s y i s k i e j
t ł o c z o n e j  d o b r e g o  gatunku  fS O .C O O  s j  *ub i 3 .0 0 0  s z t u k  g ą s ip r ó w  
po ce n ie  stałej n a  c a ł ą  ilość oraz w s z e lk ie  i n r e  a r t y k u ły  b u d o w la n e  
poleca „ A .  WALLCHAItS* S u k o .1* —  W a r s z a w a ,  A le je  J e r o z o l im 
s k ie  2 0 . Tel. 29—97 i 4 — 37. — Oddział: K r a k ó w , I I I  f ja ń t k a  3&.

A d re s .  t e l e g ’- :  »Aw»!«. 2 31

oszczędności na prądzie na 
każdej godzinie paienia.

Sprzedaż wszędzie.

P f t S K U K I W A I I i Y  Z A K A Z

obeznany dobrze w  kołach rolniczych i ziem iańskich cele u przyjęcia w yłą-

“”i P?iw2L;,5'1* nawozu wapiennego
. R E K L A M Y  P O M O R S K I E J '  — Toruń1 
„Nr. 566“. “ \2 3 3 2

Zgłoszenia do 
St. Rynek 12, p.od

o  I*. T . P r e n u m e r a -
t o r ó w  zw raes się do 

s e r ; litościwych z prośbą o 
łaskaw e datki na o iu lary  
chora na  ecz>r po operacji 
długoletnia kolporL-rka Rotte
rów* z ulic: Gródeckiej, Ba 
denich, Ziem iałkowskiego D e-; 
kerla i t. d. D atki przyjmuje 
A dm inistracja Kurjera Lw o
wskiego „Na okufary dla kol- 
poiterki". 2248

1

R u ty n o w a n eg o  fachow ca

d e s t y ic io r a  poszukuje
fabryka wódek i likierów w Wilnie. Pisemne 
oferty z referencjami oraz życiorysem należy nad
syłać: W ilno, ul. Piłsudskiego Nr. l .m. 3p.  ]ana'v'

F e lik s  SSafiidfB&ki
wykonuj o

szyldy, reklamy, napisy
Ditiał lakierniczy — Lwów B o i m ó w  4*

(w ejśc:e z fron tu1. 352

Z Drukarni Polskiej pod zarządem Józefa Raca yńskiego we Lwowie, J .  Chorążcsyzny L 31, Redaktor odpowiedzialny: Tadeusz Stroiński.


